multa de facto pecuniarum ait, clare protestatus, quia dux in eam partem non consentiret de dando vel unum obulum Jacobo. Idem et Florentinus asseruit. Dominus Bindus, sanctiori usus consilio, tacendum duxit eo solum dicto, quod Senensis populus a voluntate summi pontificis non discederet.

[10] His dictis, ait papa nolle se sine consultatione omnium legatorum de liga in hac re quicquam agere subjunxitque, quia primum punctum esse discutiendum an acceptandum sit, quod Jacobus Piccininus, restituto Urbetello et aliis occupatis redditis, in Castilione remaneat usque Martium sine offensa cujusquam cum promissione et cautione regia mandavitque, ut rediremus ad eum hac sero plene deliberati. Mediolanensibus et omnibus aliis videbatur, quod hic articulus non potest discuti sine aliis, quia si debeat Piccininus restituere Urbetellum et alia occupata et pacem tenere, necesse est concordare cum eo de provisione sua. Sed papa non mutavit propositum. Petivimus, ut Mathaeus in scriptis daret, quae apportuisset, qui omnia recusavit et postea dixit ad partem domino Bindo, quod nec pro mille florenis in scriptis redigeret, quae nobis dixerat de mente regia.

[11] Veniemus igitur hoc sero ad summum pontificem et respondebimus super primo articulo, nec facio dubium, quin omnes dicant illum acceptandum, quia si rex offert velle se recipere in territorio suo Jacobum Piccininum et promittere, quod nullum offendet, nemo est, qui possit hoc reprehendere. Sed difficultas est in conditionibus, quae petentur a Jacobo, antequam restitutis oblati eo pergat. Nescio, quae sit mens domini nostri, quia cautissimus est, sed quantum conjectum capio, videtur ad recipiendam concordiam solito inclinatio, quod admodum desiderabile est. Sed secum oportet etiam uti arte, ne videamur nimis illam concordiam appetere. Hoc sero aliquid amplius intelligamus et significabo vestris magnificentiis.

[12] Fuit etiam opinio mea, quam supra neglexi referre, quod sanctissimus dominus noster tractaret cum rege concordiam, et interim non negligeret obsidionem, sed ibi totus incumberet, quia si medio tempore vel caperetur Jacobus vel fugeret aut alio suo infortunio periret, sua sanctitas magno onere liberata esset addidique de pane, qui mittebatur ad hostem. Papa de obsidione bonae mentis est jussitque scribi episcopis exacte curent, ne quid hosti ad alimoniam ministretur. Haec usque nunc acta. Litteras ad regem Aragonum ex consilio summi pontificis dirigam. De commissario, qui commeatum promoveat ad castra, verbum faciam. Alia nunc non occurrunt.